

21 lutego 2019



## Świętokrzyska Victoria - nominacje w kategorii

## Przedsiębiorczość

**Pięć firm rywalizuje o nagrodę Świętokrzyskiej Victorii w kategorii Przedsiębiorczość. Która z nich zdobędzie to prestiżowe wyróżnienie, dowiemy się podczas uroczystej gali, która odbędzie się 5 marca o godz. 18.00 w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Poznajmy nominowanych.**

### Odysey ClubHotel

Początek działalności firmy sięga 1995 roku kiedy to Piotr Syska otworzył firmę Alutechnika zajmującą się produkcją i montażem rolet, markiz, bram garażowych i moskitier. Po 2 latach firma wybudowała w Masłowie nowoczesny zakład produkcyjny o powierzchni 1000 metrów kw., w którym zatrudnienie znalazło ponad 20 osób. W 2007 roku Piotr Syska postanowił poszerzyć działalność w innych kierunkach i powstała koncepcja budowy ośrodka odnowy biologicznej. W marcu 2011 roku został otwarty kameralny, 5-gwiazdkowy Odysey ClubHotel Wellness & SPA. Hotel posiada stosunkowo duże zaplecze służące relaksowi i odnowie biologicznej, w zestawieniu z niewielką liczbą pokoi pozwala na osiągnięcie rzadko spotykanego komfortu wypoczynku.

#### **Na część wypoczynkową składa się:**

- 12 gabinetów kosmetyki i masażu,
- duży, ponad 20. metrowy basen rekreacyjny,
- basen solankowy, kilka saun i łaźni,
- basen zewnętrzny
- siłownia.

#### **Część noclegowa to:**

- 38 pokoi
- 4 apartamenty.

Hotel posiada elegancką, serwującą wykwintne dania restaurację Essence, klub nocny oraz część konferencyjną z trzema salami. Od lat Odysey jest wyróżniany wieloma tytułami i nagrodami, plasuje się w czołówce najlepszych hoteli w Polsce według największego portalu podróżników Tripadvisor. Kuchnia Odysey wyróżniona została w Żółtym Przewodniku Glaut & Millau Polska oraz w Przewodniku Magdy Gessler. W trosce o środowisko wymieniony

został system ogrzewania hotelu, gdzie olej opałowy zastąpił gaz ziemny, zamontowano także instalację fotowoltaiczną.

## **Ogród Zoologiczny Leśne Zacisze Zawadzki Paweł**

Leśne Zacisze w Lisowie, w powiecie kieleckim powstało w 2003 roku, najpierw jako gospodarstwo agroturystyczne, a w 2008 roku przekształcone w firmę o tej samej nazwie. Od 2016r. Leśne Zacisze ma status ogrodu zoologicznego, piątego prywatnego w Polsce. Firma wiele razy była nagradzana za swoją działalność.

Zajęła:

- pierwsze miejsce w *Konkursie na Najpiękniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne Powiatu Kieleckiego*,
- drugie miejsce w *Konkursie na Najlepsze Gospodarstwo Agroturystyczne w województwie świętokrzyskim*, i pierwsze w powiecie kieleckim. Tę samą nagrodę Leśne Zacisze otrzymało w 2017 roku, w tym samym roku otrzymało także nagrodę "Złoty Kowal".

Na terenie Ogrodu Zoologicznego Leśne Zacisze odbywają się różnego rodzaju pikniki, imprezy zorganizowane, wycieczki edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Jednym z takich spotkań był piknik dla 300 dzieci ze wsi Lisów 29 czerwca 2018 roku. W sezonie letnim w Leśnym Zaciszu pracuje 15 osób, w sezonie zimowym 4 osoby.

## **Piekarnia R. Dobrowolski**

To rodzinna firma z tradycjami, która na kieleckim rynku działa nieprzerwanie od 1946 roku. Prowadzona jest przez trzecie pokolenie piekarzy. Od ponad 70 lat korzysta z tych samych sprawdzonych i niezmiennych receptur. Każdy bochenek jest wyrabiany ręcznie bez stosowania konserwantów. Piekarnia stawia na jakość, a nie na ilość - kultywuje rzemieślnicze tradycje. Specjalnością piekarni jest chleb żytni kielecki na kwasie wytwarzany metodą pięciofazową, wpisany na listę produktów regionalnych, posiadający znak „Jakość Tradycja”. Wielopokoleniowa tradycja od lat znajduje uznanie wśród klientów. Piekarnia ma w Kielcach 9 punktów sprzedaży i stanowi swoistą wizytówkę miasta oraz regionu świętokrzyskiego.

Działalność biznesowa i społeczna Piekarni R. Dobrowolski jest doceniana od wielu lat w regionie i kraju. Przedsiębiorstwo i jego produkty są laureatami licznych nagród, posiadają wiele certyfikatów.

Wśród nich:

- Certyfikat „Jakość Tradycja” - przyznawany przez Polską Izbę Produktu Regionalnego i Lokalnego.
- Za chleb żytni piekarnia R. Dobrowolski otrzymała „Perłę” na XVII krajowym konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzictwo - Smaki Regionów”.
- Medal VI Targów Produktów Ekologicznych, Tradycyjnych i Naturalnych w Kielcach.

Firma skupia się na swoich pracownikach i daje im możliwości rozwoju. Atutem przedsiębiorstwa jest fakt, iż oferuje ono stałe i pewne zatrudnienie. Obecnie w piekarni pracuje ponad 20 pracowników, w tym 5 byłych uczniów kształconych przez Halinę Bożenę Dobrowolską.

## **Targi Kielce S.A.**

Targi Kielce powstały w 1992 roku, dzięki ówczesnym władzom miasta i regionu. Pierwszym zorganizowanym tam wydarzeniem był Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, marka rozpoznawalna w świecie. Obecnie Targi Kielce organizują 70 wydarzeń targowych oraz ponad 700 konferencji rocznie.

To m.in.:

- Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego (MSPO),
- AUTOSTRADA-POLSKA,
- PLASTPOL,
- AGROTECH,
- Międzynarodowe Targi Zabawek i Artykułów dla Matki i Dziecka KIDS' TIME.

Tutaj również odbywają się niszowe wystawy o wyjątkowym charakterze, np. Międzynarodowa Wystawa Budownictwa i Wyposażenia Kościołów, Sztuki Sakralnej i Dewocjonalistów SACROEXPO, Międzynarodowe Targi Branży Pogrzebowej i Cmentarnej NECROEXPO.

W 2018 roku Targi Kielce odwiedziło 276 000 gości, w wystawach wzięło udział 7 036 firm, które zaprezentowały się w sumie na powierzchni 222 291 m<sup>2</sup>.

Targi Kielce zostały uhonorowane wieloma nagrodami i wyróżnieniami między innymi za wkład w promocję, rozwój gospodarczy i społeczny regionu świętokrzyskiego. Ostatnie wyróżnienie „Orły” tygodnika „Wprost” przyznano Targom Kielce w styczniu 2019 roku, jako firmie najdynamiczniej rozwijającej się w regionie.

Targi Kielce przez 25 lat działalności angażowały się między innymi w akcje wsparcia



Olimpiad Specjalnych, zbiórkę krwi podczas imprez targowych, stałe coroczne wsparcie akcji "Serca Dzieciom" polegającej na zebraniu środków na zakup podręczników szkolnych. Firma stale wspiera Caritas Diecezji Kieleckiej oraz kieleckie rodzinne Domy Dziecka, bierze udział akcji „Szlachetna Paczka” i organizuje zbiórkę karmy dla bezdomnych zwierząt w ramach autorskiej akcji „Podaj Pomocną Łapkę”.

## **Wydawnictwo Jedność**

Jest jedną z najprężniej rozwijających się firm regionu świętokrzyskiego w branży wydawniczo- drukarskiej. Jej początki sięgają 1917 roku, kiedy została założona Drukarnia Diecezjalna Jedność. Dziś Wydawnictwo Jedność zatrudnia 185 osób, współpracuje z kluczowymi wydawnictwami takimi jak: Axel Springer, Hachette, Disney. Przedsiębiorstwo wciąż się rozbudowuje, dziś hale produkcyjne zajmują powierzchnię prawie 5 tysięcy metrów kw. Potwierdzeniem najwyższej jakości świadczonych usług są liczne certyfikaty oraz szereg nagród i wyróżnień przyznawanych przez stowarzyszenia wydawców i instytucje. Od 1999 roku Wydawnictwo Jedność jest współorganizatorem największych w Polsce i Europie targów sakralnych SACROEXPO. Angażuje się także w akcje charytatywne i wspiera różnego typu organizacje, przekazując kilkanaście tysięcy książek i gadżetów. W ramach ochrony środowiska, firma znacznie ograniczyła produkcję makulatury, systematycznie zmniejsza też udział środków chemicznych w procesie technologicznym, zainstalowała także nowoczesne maszyny drukarskie i introligatorskie oraz linie produkcyjne, które odciążają układ mięśniowo-szkieletowy pracowników.